

**Prokura Komplementarselskab ApS**  
**Store Kongensgade 59 A, 3, 1264 København**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 34 88 31 49**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

---

René Gram  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Prokura Komplementarselskab ApS  
Store Kongensgade 59 A, 3  
1264 København

CVR-nr.: 34 88 31 49  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
5. regnskabsår

### Direktion

René Gram  
Christian Bang-Pedersen

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Øster Allé 42  
2100 København Ø  
Telefon: 35 38 48 88  
www.martinsen.dk

### Dattervirksomheder

Prokura AS, Norge  
Prokura GmbH, Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at være komplementar i Prokura P/S og besidde kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -9 t.kr. mod -6 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.865 t.kr. mod 1.197 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.519</b>	<b>-6.000</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.519</b>	<b>-6.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.864.703	1.195.313
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.037	8.700
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.865.221</b>	<b>1.198.013</b>
1 Skat af årets resultat	35	-594
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>2.865.256</b>	<b>1.197.419</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>2.865.256</b>	<b>1.197.419</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.864.703	1.195.313
Overføres til overført resultat	553	2.106
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.865.256</b>	<b>1.197.419</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.343.012</u>	<u>1.292.155</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.343.012</u>	<u>1.292.155</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.343.012</u></b>	<b><u>1.292.155</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.343.012</u></b>	<b><u>1.292.155</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.060.328	1.195.625
5	Overført resultat	9.074	8.271
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.149.402</b>	<b>1.283.896</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	186.000	0
	Selskabsskat	110	759
	Anden gæld	7.500	7.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	193.610	8.259
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>193.610</b>	<b>8.259</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.343.012</b>	<b>1.292.155</b>

**6 Eventualposter**

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	110	594
Regulering af tidligere års skat	-145	0
	<b>-35</b>	<b>594</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	104.234	104.234
Tilgang i årets løb	186.250	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>290.484</b>	<b>104.234</b>
Opskrivninger primo	1.187.921	-10.404
Omregning til valutakurs	0	312
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.864.703	1.195.313
Overskudsandel K/S	9.037	8.700
Årets driftsomkostninger	-9.133	-6.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.052.528</b>	<b>1.187.921</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.343.012</b>	<b>1.292.155</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Prokura AS	Norge	100 %
Prokura GmbH	Tyskland	100 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.195.625	0
Resultatandel	2.864.703	1.195.313
Valutakursreguleringer	0	312
	<b>4.060.328</b>	<b>1.195.625</b>

**Noter**

---

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.271	6.165
Årets overførte overskud eller underskud	553	2.106
Valutakursregulering	250	0
	<b>9.074</b>	<b>8.271</b>

**6. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet hæfter som komplementar i Prokura P/S. Aktiverne i dette partnerselskab er ca. 21.450 t.kr., og den samlede gældsforpligtelse udgør ca. 11.813 t.kr.



# PEÑNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## René Gram

### Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-589390029398

IP: 90.184.42.127

2018-05-30 11:37:16Z

NEM ID 

## Christian Bang-Pedersen

### Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-330376065916

IP: 84.170.207.13

2018-05-30 11:46:44Z

NEM ID 

## Chris Bjørholm Dyhr

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:45052220

IP: 77.233.240.146

2018-05-30 12:24:17Z

NEM ID 

## Leif Tomasson

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073343096

IP: 77.233.240.146

2018-05-30 12:32:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SX435-LM8VU-APHEE-MZE6G-JZ3BH-QEZKE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>